[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N° 020/2018
AUTOR: FERNANDO NICANOR DE SOUSA

		Senhor Presidente,

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Comandante da 3ª CIA de Policia Militar de Nova Xavantina/MT, no sentido de disponibilizar algumas horas durante o dia, policiamento para orientar os condutores de veículos nos locais onde foram instalados os Semáforos.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento tem como justificativa o fato de que muitos condutores não estão respeitando o sinal, principalmente o de fazer os contornos que antes era permitido. Providencias essas que irão evitar que aconteça acidentes. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de setembro  de 2018.

Fernando Nicanor de Sousa
Vereador